
Uchwała nr XXIII/112/08 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 27 sierpnia 2008r. 
 

 

 

                                    w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r. 

 

 

               Na podstawie art .18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit d ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie     

               gminnym ( tekst jednolity z 2001r Dz. U. Nr 142 poz. 1591  ze zmianami )  oraz art. 165,  

               art173,  art. 184 ust.1 pkt 1,2,3,4, 13 i 14 ust 2 pkt 1 oraz ust 3, art. 188 ust. 2  ustawy z dnia 30  

               czerwca 2005r o Finansach Publicznych (  Dz. U. Nr 249 poz.2104 ze zmianami )   Rada Gminy  

               w Łęce Opatowskiej uchwala co następuje: 

 

§  1 

 

W uchwale Nr XV/71/2007 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 19 grudnia 2007r. 

w  sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008r, zmienianej uchwałą Rady Gminy  

Nr XIX/93/2008 z dnia 26-03-2008r., Nr XX/95/2008 z dn. 23-04-2008r, Nr XXI/102/08 

z dn. 28-05-2008r., Nr XXII/107/08 z dn. 25-06-2008r  oraz Zarządzeniem Wójta Gminy  

Nr 18/2008 z dn. 25-02-2008r., Nr 38/2008 z dn. 15-05-2008r., Nr 53/2008 z dn. 30-07-2008   

wprowadza  się następujące zmiany:  

1. § 1 otrzymuje brzmienie,                    

                                                   

„ § 1 

   

1. Ustala się dochody  budżetu na 2008r. w wysokości: 13.326.404,00 zł. z tego: 

           - dochody  bieżące  w kwocie  -  13.206.404,00 zł.  

           - dochody majątkowe w kwocie – 120.000,00 zł. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

          1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

               Zleconych ustawami w wysokości 2.020.365,00 zł  

          2)  dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

               w kwocie 70.000,00      

3. Zmiany dochodów budżetu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.” 

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:  

 

„ § 2 

 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 15.507.093,00 zł.  

    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

           1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

               Zadań zleconych ustawami w wysokości 2.020.365,00 zł.  

           2) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki alkoholowej i 



               Rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 70.000,00 zł.  

           3) wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2008r  

               w wysokości 3.105.473,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały” 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§  3 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/112/2008 

                                                                                      Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                                                    z dnia 27 sierpnia 2008r.  

 

              

  ZMIANY W  PLANIE DOCHODÓW  NA   2008  ROK. 

 
DZ.  ROZDZ.   §         TREŚĆ ZMNIEJ 

SZENIE 

ZWIĘK 

SZENIE 

WIELKOŚĆ 

 PO ZMIAN. 

     W TYM  ZADANIA ZLECONE 

 

                ZMNIEJ 

SZENIE 

ZWIĘ 

KSZENIE 

 PO  

ZMIANIE 

 

600   Transport i Łączność     0 137.500 137.500 0 0 0 

 60016  Drogi publiczne gminne     0 137.500 137.500 0 0 0 

  6260 Dotacje otrzymane z 

funduszy celowych na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jsfp   

    0 137.500 137.500 0 0 0 

750   Administracja 

publiczna  

0 100.000 154.250                0               0               0 

 75095  Pozostała działalność 0 100.000 100.000                0               0                 0   

  6290 Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji 

gmin, powiatów , 

samorządów woj. 

Pozyskane z innych 

źródeł  

0 100.000 100.000                0               0               0 

852   Opieka społeczna     0 9.500 1.948.005                0        9.500 1.846.300 

 85212  Świadczenia rodzinne 

oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z bezp.. społ.  

0 9.500 1.816.800                0        9.500 1.816.800     

  2010 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu adm. Rządowej 

oraz innych zadań 

zleconych gminie 

ustawami  

0 5.000 1.812.300                0        5.000   1.812.300 

       6310 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne z 

zakresu adm,. Rządowej 

oraz innych zadań 

zleconych gminie 

ustawami  

    0 4.500  4.500 0 4.500 4.500 

                           RAZEM                                                    0          247.000                                  0             9.500      

======================================================================================== 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

                                                                                                                     



       załącznik Nr 2 do uchwały NR XXIII/112/2008 

                                   Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                                                                            z dnia  27 sierpnia  2008r.  

 

             

     ZMIANY W  PLANIE WYDATKÓW NA 2008  ROK. 
DZ. ROZDZ § TREŚĆ ZMNIEJ 

SZENIE 
ZWIĘK 

SZENIE 
WIELKOSĆ 

PO ZMIAN. 
 W TYM ZADANIA ZLECONE 

       ZMNIEJ 

SZENIE 
ZWIĘK 

SZENIE 
  PO 

ZMIANIE 

600   Transport i Łączność 0 201.500 473.500 0 0 0 

 60016  Drogi publiczne gminne 0 201.500 473.500 0 0 0 

  4270 Zakup usług  remont.  0 20.000 80.000 0 0 0 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 0 181.500 321.500 0 0 0 

750   Administracja 

publiczna 

     0 151.000 1.886.516 0 0 0 

 75075  Promocja jednostek 

samorz. Terytorialnego 

    0 15.000 60.000 0 0 0 

  4210 Zakup mater. i wyposaż. 0 5.000 21.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost.     0 10.000 37.500 0 0 0 

 75095  Pozostała działalność 0 136.000 170.800 0 0 0 

  6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jb  

0 136.000 136.000 0 0 0 

801   OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 

 168.500   53.500 7.389.144      0       0         0 

 

 80101  Szkoły podstawowe    12.000 12.000 4.271.554 0 0 0 

  4210 Zakup mater. i wyposaż.              0 10.000 187.150 0 0 0 

  4270 Zakup usług  remont.      5.000   0 117.900 0 0 0 

  4300 Zakup usług  pozost.      5.000 0 41.306 0 0 0 

  4360 Opłaty z tyt zakupu 

usług telek. Telefonii 

komórkowej 

            0 2.000 2.000 0 0 0 

  4370 Opłaty z tyt zakupu 

usług telek. Telefonii 

stacjonarnej 

     2.000 0 10.900 0 0 0 

 80104  przedszkola 4.500 4.500 892.094 0 0 0 

  4240 Zakup pomocy nauk. 

Dydaktycznych i 

książek  

3.500 0 5.500 0 0 0 

  4270 Zakup usług remont  0 4.500 22.500 0 0 0 

  4370 Opłaty z tyt zakupu 

usług telek. Telefonii 

stacjonarnej 

1.000 0 3.500 0 0 0 

 80110  Gimnazjum  145.000 30.000 1.406.653 0 0 0 

  4010 Wynagr. Osobowe prac.  30.000 0 817.813 0 0 0 

  4170 Wynagr bezosobowe 0 2.500 4.400 0 0 0 

  4210 Zakup mater. i wyposaż. 0 27.500 69.486 0 0 0 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 115.000 0  65.000 0 0 0 

 80114  Zespoły obsługi 

ekonomiczno – 

administracyjno szkół  

1.000 1.000 249.447 0 0 0 

  4360 Opłaty z tyt zakupu 

usług telek. Telefonii 

komórkowej 

0 500 500 0 0 0 

  4370 Opłaty z tyt zakupu 

usług telek. Telefonii 

stacjonarnej 

500 0 2.000 0 0 0 



  4740 Zakup mater. 

papierniczych  do 

sprzętu drukarskiego i 

urządzeń 

kserograficznych  

500 0 1.500 0 0 0 

  4750 Zakup akcesoriów 

komputerowych w tym 

programów i licencji 

0 500 2.000 0 0 0 

 80195  Pozostała działalność 6.000 6.000 201.799 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż.  4.000 0 7.550 0 0 0 

  4270 Zakup usług remont 2.000 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0  6.000 96.133 0 0 0 

852   OPIEKA 

SPOŁECZNA 

   420  9920 2.389.712 400 9.900 1.846.300 

 85212  Świadczenia rodzinne 

oraz składki na bezp.. 

emerytalne i rentowe z 

ubezp. Społ.  

400 9.900 1.816.800 400 9.900 1.816.800 

  4210 Zakup mater i wyposaż.    0 4.300 5.300   0 4.300 5.300 

  4300 Zakup usług pozost. 0 400 3.248 0 400 3.248 

  4740 Zakup mater. 

papierniczych  do 

sprzętu drukarskiego i 

urządzeń 

kserograficznych 

400 700 820 400 700 820 

  6060 Zakupy inwestycyjne jb 0 4.500 4.500 0 4.500 4.500 

 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 

   20    20    280.020 0 0 0 

  4260 Zakup energii      0 20   100 0 0 0 

  4740 Zakup mater. 

papierniczych  do 

sprzętu drukarskiego i 

urządzeń 

kserograficznych 

20     0   630 0 0 0 

 OGÓŁEM                                                                168.920    415.920                                400         9.900 

======================================================================================== 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 



 

     
 załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXIII/112/2008  

     
 Rady Gminy Łęka Opatowska   

 

     
 z dn. 27 sierpnia  2008r.   

 

        

        

  
WYKAZ  INWESTYCJI  I WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2008 R. 

        

        

        
L.P NAZWA INWESTYCJI      wartość   plan środków   termin  

           kosztor.   na 2008r   zakończenia  

1 Budowa kanalizacji sanitanej w Opatowie 
                 
-      1 360 000              2 008     

2 Budowa kanalizacji - pozostała częśc        

  Łęki Opatowskiej wraz z Lipiem oraz         

  Szalonka, Siemianice, Granice i Klasak 
                 
-         147 000      2007-2009  

3 Modernizacja SUW Opatów    
                 
-           10 000      2008-2009  

4 Budowa dróg dojazdowych do pól - Opatów -        

  Szpot, Łęka Opatowska, Raków, Trzebień  
                 
-         317 000              2 008     

5 Budowa Sali gimnastycznej przy szkole        

  podstawowej w Łęce Opatowskiej   
                 
-         879 973      2006-2009  

6 Dofinansowanie budowy remizy OSP  
                 
-         

   w Siemianicach     
                 
-           50 000              2 008     

7 Odnowa i modernizacja starej Szkoły  
                 
-         

  Podstawowej w Łęce Opatowskiej    
                 
-           80 000      2007-2009  

8 zakup i objęcie akcji w oświetleniu ulicznym -  
                 
-                2 008     

  na założenie nowych lamp            30 000       

9 Zakup komputerów dla jednostek oświatowych 
                 
-           16 500              2 008     

10 Zakup komputerów dla Urzędu Gminy 
                 
-             5 000              2 008     

11 Termomodernizacja obiektów - Gimnazjum        

  Opatów 
  

          65 000              2 010     

12 zakup samochodu do przewozu osób        

  niepełnosprawnych      
                 
-         136 000      X/2008  

13 dokumentacja na droge w Opatowie - mapy  
                 
-             4 500              2 008     

14 zakup komputer z oprogramowaniem dla GOPS  
                 
-             4 500              2 008     

        RAZEM    3 105 473       

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Gminy Łęka Opatowska  Nr  XXIII/112/2008 

z dnia  27 sierpnia  2008r. 

 

                Zmian w planie dochodów dokonano na podstawie: 

-  Decyzja Wojewody Wlkp. Nr FB.I-3.3011-335/08 z dn. 11-08-08 – dotacja  na zadania  zlecone       

   dział 852 – rozdz. 85212 - § 2010 w  kwocie  5.000 zł. oraz § 6310 kwota 4.500 zł. na 

wdrożenia pomocy alimentacyjnej  

-  Umowa z PFRON z dnia 16-07-2008r. na dofinansowanie zakupu pojazdu przeznaczonego do 

przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Gminy w kwocie 100.000 zł.  

-   Umowa z Województwem Wlkp z 15-04-2008r o dofinansowanie budowy dróg dojazdowych 

do pól w kwocie 137.500 zł.  

             

               Dochody budżetu  zwiększono ogółem o kwotę  247.000 zł. w tym zadania zlecone o 

kwotę 9.500 zł.  

 

              Po stronie wydatków dokonano zmian min: wprowadzono do planu kwoty przyznane 

decyzjami oraz przesunięcia planów między działami, rozdziałami i paragrafami tj: 

- Dział. 600 – rozdz. 60016- zwiększenie planu o kwotę 201.500 zł. w tym 177.000 zł. na budowę  

  dróg dojazdowych do pól w m. Łęka Opatowska i Raków, 4.500 zł. na wykonanie map dla drogi  

  osiedlowej w Opatowie pod przyszłą inwestycje oraz 20.000zł. na wykonanie  chodnika i  

  parkingu przy drodze gminnej w Opatowie  

- Dział 750 – rozdz. 75075 – zwiększenie planu o kwotę 15.000 zł. na wydatki związane z  

  promocją Gminy, min na obchody Dni Łęki Opatowskiej 

  rozdz. 75095 – utworzona plan w § 6050 – zakup samochodu do przewozu osób   

  niepełnosprawnych w kwocie 136.000 zł.  

- Dział 801 –  rozdz. 80101 – przesunięcie planu o kwotę 12.000 zł. między paragrafami   

   rozdz. 80104 – przesunięcie o 4.500 zł. między paragrafami 

   rozdz. 80110 – przesunięcie między paragrafami kwoty 30.000 zł. i zmniejszenie planu z  

   inwestycji o 115.000 zł.  z przeznaczeniem na działy 600, 750 

   rozdz. 80114 – przesunięcia między paragrafami kwoty 1.000 zł.  

   rozdz. 80195 – przesunięcia miedzy paragrafami kwoty 6.000 zł.   

-  Dział 852  - rozdz. 85212 – zwiększenie planu o kwotę 9.500 zł. z dotacji na wdrożenie  

   programu alimentacyjnego oraz przesunięcia między paragrafami kwoty 400 zł.  

  rozdz. 85219 – przesunięcia planu między paragrafami o kwotę  20 zł.  

 

Wydatki budżetu Gminy zwiększono o kwotę 415.920 zł. a zmniejszono o 168.920 zł.  

Ogółem wydatki wzrosły o kwotę 247.000 zł.  w tym na zadania zlecone o kwotę 9.500 zł.  

 

Zmiany w budżecie były tematem posiedzenia komisji ds. planowania i budżetu i zostały 

zaakceptowane.  

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 


